CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

^DICAÇÃO n° 1140/2019

CAMARA MUMCiPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

0 9ABR. 2019
Câmara Municipal de Itapè.i

Estagiário (a)
Assinatura

Súmula; - Solicita informações do Executivo
junto à Secretaria de Governo, se há estudos
de viabilidade para construção e/ou
instalação de um posto de atendimento
médico em um terreno de concessão pública,
no bairro Jardim Paulista.

INDICO á Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor
Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que interceda junto à Secretaria de Governo
se há estudos de viabilidade para construção e/ou instalação de um posto de
atendimento médico em um terreno de concessão pública, no bairro Jardim Paulista.

Justificativa

É fundamental que se garanta aos cidadãos um desenvolvendo saudável,
através de um atendimento de saúde que seja digno e de qualidade, porém para que
isso de fato aconteça, é necessário que a ampliação do atendimento seja efetivo
chegando á todos os municipes por mais longínqua que estes residam de locais que
possuam atendimento, sem contar que os moradores da localidade não dispõem de tal
atendimento tendo que se deslocarem muitas vezes para a Unidade Básica de Saúde
do bairro Cohab 1, onde o mesmo não supre a alta demanda de atendimentos.

A construção do Posto de Saúde ajudaria não só uma, mas sim duas
comunidades, além de melhorar a qualidade de vida da população não só das
localidades supra citadas, como também, dos bairros vizinhos, além disso, fornecerá
melhores condições para a execução de programas de saúde preventiva e curativa.

Segue imagens em anexo do local indicado para tal serviço.

Vale ressaltar, que esta Indicação é de suma importância, pois se trata
de saúde e do bem estar dos municipes que ali residem.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 09 de Abril de 2019.

a Kourani

OR - FSB

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. 06694-090
Fone'. (II) 4I4I-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

et • O \

:  m:í>: ̂

V vvvV '

r\/ > Ã>»?^' '°'*^

/
/

4

' ' ■ • N f

0
' <S

1"»
/  9^

A Sw

:"•:'J ■^o:'v '.. ■ . Á; ■■ ' ■: k::-

>'■/

J/ÍRDJM3
2Sp^0

■'. .. 4 •>

R íj-- A ̂

Goc^ie MapS Jardim Paulista

; T Mascüímasa-FemhiíB^

íjaPemecostafÇ^
Aç^ e Graça

W/
fe- / - ,

^  ̂ T't-\
"  e " ^ fcSDSçoAltafrH ^

.,;r^í- / 9
.5 -<- --

a (>raiii d* napus

l^sja Pentecostal Os ■

Dtsc^uíns dê Jesus , ̂

>.'' y-m.w

^ 9 ■: X, : -
Jhonygas «

X- V: , i ■ Jtxx- ^
j Síláo do Reino das í t"X V:í
Tesiemíjnhasdo Jaové

9 ^

i®

R Pmí# MRr»ntíu6â
9Fadaria Gonfetiarta

Casejrinho

A Du Jaurte
T Funliarta a Psnnifâ

"ií-v/

Assembléia de Deus
Ministério Madureira

^  tspéçoAuta^offs

9

Recreação inf8iitíl>'
Sonhos de Criança /

9

P * ■
\

e}a Peniecostal das ̂
Promessas de Deus

Cândido Potínan Cemeb^

Ministério A|R»
f^io para As M

"-^4
t  V "*• V 5/ ""v^

'  ' A

iqreía PemecostafdasA , ípDmgada in<í%?âfmâ : Atalaias Brasil
... Promessas de Deus ▼ ...x

Bardo Garcibnho ' , „

TheClioice
Mumc f-estivid

* i

V

ConrHJnidâde Evangébt»
MIssâoda Pa2 -x-r

létfca
eus Bar de tnnáo Joéo A Assembléia de Deus

T Ministeno do Ceu

#

. Wili

9

^5,

S.

iASDjardirn Pauiista

n«wo . *

Sr

9
Bar Dó Divino Sanbsta

>  ' 3 í-

J w:'-:#*, .

:31IÍ ^
-

^ Bola Bome
Meroa^ho Mota

9

Çl Ssr do fcdst» 9

9 Pií^zana Itapeifl

Nick Bazar é Papelaria^ =í

R0)ial Emponum 9 «"9"™ *"*<>

"X# <

Padana Benga^mfia ̂  ^
Recanu? do espetinho

OeÜTe FUnilaila e Pintura

igreja internacional
d

99
Roni Doosfia i

9  "•

a Graça de DmT Auto MKámca Pingüim |:

IL.4^ ..

e

^  Residencial Viva Bem
Go-gie " :-A '•^ x^ Padeíia da Roberte •v. " ^CEMBB • Centro

Munüapal de..

J  .rI  ,.,3
I

f . . .
I

Dados do mapa 02019 Googlt 20rT

!ÍRA/A

maramdu^
8

JD. TAPOA

DA URCA

44

/

a '1$,
rH T'

naisiuvm
winNvr

9103 unf-M3iA»M4S

90009 0

MtWd OÍS WMW

Bjnideo

>;Sí

? -

■t-â^.''í-

n

luojôjos oospuejd a L9L sde^ d|5oO0

Goo qIg Mdps de R. trenio Fernandes Farias, 15 - Jardim Paulista, Itapevi - SP a Rua Irenio Fernandes Farias A pé 95 m, 1 min

■

lm«gÉn« 03019 OigitalQlotie. Dados do mapa 02019 Google 20 m

^  via R. Francisco Bolglonl e R. Irenio 1 min
Fernandes Farias «ç „

Predominantemente plana

Medir distância

Distância total: 292.93 m (961,06 pés)